
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

Provincia di Trento 

DECRETO DI NOMINA 

Oggetto: Nomina della Signora Gaja Pellizzari rappresentante del Comune di Sella 

Giudicarie presso il Tavolo di confronto e proposta del Piano giovani di zona Valle del 

Chiese. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la legge provinciale 14 febbraio 2007 n.5 (Sviluppo, coordinamento e 

promozione delle politiche giovanili, disciplina del servizio civile universale provinciale e 

modificazioni della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Sistema educativo di istruzione e 

formazione del Trentino). 

Premesso che con deliberazione di Giunta Provinciale nr. 1683 dell’8 ottobre 2021 è stato 

aggiornato il documento avente ad oggetto “Criteri e modalità di attuazione dei piani giovani 

di zona e dei progetti di rete tra i piani giovani di zona e i piani giovani d’ambito”, il quale 

prevede che la costituzione dei piani giovani di zona avviene tramite convenzione stipulata 

tra gli enti pubblici locali che la costituiscono, e con costituzione di un Tavolo del confronto 

e della proposta sulle politiche giovanili (abbreviato in “Tavolo”). 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale nr. 52 del 28/11/2025 si è approvata 

l’adesione al piano giovani di zona del Chiese, la cui convenzione prevede la nomina di un 

rappresentante presso il “Tavolo”. 

Evidenziato che a seguito delle elezioni svoltesi in data 4 maggio 2025, si rende necessario 

procedere alla nomina del rappresentante del Comune presso il Tavolo di confronto e 

proposta del Piano Giovani di zona Valle del Chiese; 

Considerato che ai sensi dell’art. 60 comma 8 del Codice Enti Locali Regione Trentino-Alto-

Adige approvato con L.R. 3.05.2018 n.2 ed ai sensi dell’art. 30, comma 4, dello statuto 

comunale spetta al sindaco procedere alla nomina o designazione dei rappresentanti del 

Comune presso enti, aziende e istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 

Comunale; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30 giugno 2025 con oggetto 

“Indirizzi per la nomina e la designazione dei Rappresentanti del Comune presso Enti, 

Aziende ed Istituzioni, ai sensi dell’art. 49, comma 4, del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige. L.R. 3 Maggio 2018, n. 2; 

Accertati, in relazione agli indirizzi definiti dal Consiglio Comunale, il possesso dei requisiti 

per l’elezione a consigliere comunale, l’adeguata qualificazione e conoscenza delle 

c_m360-30/07/2025-0007908/P - Allegato Utente 2 (A02)



problematiche comunali della sig.ra Gaja Pellizzari già nominata nella precedente 

legislatura; 

Acquisite agli atti al n. prot. 7716 del 28 luglio 2025, le dichiarazioni sostitutive con le quali 

dimostra l’insussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità o comunque impeditive, 

oltre all’insussistenza di conflitti di interesse ed altre situazioni ostative all’assegnazione 

della nomina di cui trattasi; 

Ritenuto di nominare come membro del Comune presso il Tavolo di confronto e proposta 

del Piano Giovani di zona Valle del Chiese la Signora Gaja Pellizzari del quale è stato 

acquisito il Curriculum dal quale risulta, che trattasi di persona residente del Comune; 

Evidenziato anche che la nomina comporta l’obbligo di osservare le linee di indirizzo politico 

- amministrativo sottoscritto in sede di nomina; 

Esaminati gli articoli 49, comma 4, e 60, comma 8 della L.R. 03.05.2018 n.2, ed accertata 

la propria competenza in merito alla nomina di cui in oggetto; 

Visto lo statuto comunale vigente 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto-Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n.2, in particolare l’art. 49, comma 4. 

DECRETA 

 Di nominare la Signora Gaja Pellizzari, nata il 10 agosto 1994, in rappresentanza del 

Comune di Sella Giudicarie presso il Tavolo del confronto e della proposta del Piano 

giovani di zona Valle del Chiese; 

 Di stabilire che la Signora Pellizzari dovrà attenersi alle linee politico amministrative del 

programma di legislatura e altre che Le siano impartite, e dovrà riferire al Sindaco, ed al 

Consiglio Comunale ed alla Giunta, per quanto richiesto, l’attività svolta, adeguandosi 

agli indirizzi ed istruzioni di questi organi del Comune; 

 Di dare atto che il rappresentante designato potrà essere revocato o dichiarato decaduto 

dalla nomina qualora ricorrano i casi indicati nella deliberazione di Consiglio Comunale 

nr. 38 del 30.06.2025 

 Di notificare il presente decreto di nomina al rappresentante designato 

 Di dare inoltre atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n.23, che avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte 

di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.G.R.A. di Trento 

entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 da parte di chi vi abbia un 

interesse concreto ed attuale. 

IL SINDACO 
Franco Bazzoli  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/05) La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs 39/1993) 


		2025-07-30T07:28:36+0000
	BAZZOLI FRANCO




